

رخداد

معاون مبارزه با جمل و کلاهبرداری پلیس آگاهی خبر داد افزایش ۸ درصدی کلاهبرداری در سال جاری

ماه: معاون مبارزه با جمل و کلاهبرداری پلیس آگاهی از افزایش هشت‌درصدی کلاهبرداری در چهار ماهه نخست اسمال خبر داد، وی گفت: میزان تشکیل پرونده‌های جمل در سال جاری کاهش ۲/۵ درصدی داشت. سرهنگ مهرداد امیدی با اشاره به تشکیل سه هزار و ۹۰۰ پرونده جمل در کشور طی چهار ماه نخست اسمال اظهار داشت: تشکیل این میزان پرونده نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲/۵درصد کاهش یافته است. این مقام انتظامی با اشاره به تشکیل پنج هزار و ۴۰۰ پرونده درخصوص کلاهبرداری در چهار ماهه نخست اسمال تأکید کرد: این میزان، وقوع کلاهبرداری در کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش هشت‌درصدی را نشان می‌دهد. پلیس تاکنون به پنج هزار پرونده رسیدگی کرده است و دو هزار و ۶۷ نفر کلاهبردار در این رابطه دستگیر شده‌اند اما ۱۲درصد از پرونده‌های کلاهبرداری ارتقا کشف نشده. سپس است. امیدی، ارزش ربایی پرونده‌های کلاهبرداری را ۲۰۰میلیون تومان اعلام کرد و افزود: شش هزار و ۴۰۰ نفر با مراجعه به پلیس آگاهی درخصوص کلاهبرداری از متهمان شکایت کرده‌اند. وی ۵۶درصد از کلاهبرداری‌های کشور را در پوشش معاملات دانست و تصریح کرد: پنج درصد از کلاهبرداری‌ها در پوشش دلالی و واسطه‌گری در امور قضایی و رفع مشکلات مردم است. همچنین دودرصد از کلاهبرداری‌ها در پوشش استخدام و کارایی، یک درصد در حوزه رمالی، یک درصد در پوشش ازدواج، یک درصد در امور خیریه و نیم درصد در اخذ ویزا و امور فرهنگی انجام می‌شود. امیدی در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به پلمب ۴۸۱دفتر شرکت هرمی در ۱۰ ماهه اخیر تأکید کرد:از اول مهر سال گذشته که مأموریت مقابله با شرکت‌های هرمی به پلیس آگاهی واگذار شد، پنج هزار و ۳۰۰ نفر با مراجعه به پلیس از شرکت‌های هرمی شکایت کردند. مأموران پلیس نیز در سه عملیات بزرگ در تهران موفق شدند چهار هزار و ۵۰۰ نفر از اعضای شرکت‌های هرمی را دستگیر کنند و دو هزار و ۵۰۰ نفر سرشکبه که دارای شاکای خصوصی بودند با قرار قانونی بازداشت شدند. وی ضمن هشدار به مالکان درخصوص واگذاری ملک خود به شرکت‌های هرمی تصریح کرد: آنها پول خوبی برای اجاره بها می‌پردازند که همین امر باعث می‌شود مالکان برای اجاره منزل به این افراد وسوسه شوند ما به مالکان هشدار می‌دهیم که از طریق مراجع قضایی خانه آنها پلمب می‌شود. این مقام انتظامی با اعلام کلاهبرداری صمیمیلاردی هرمی‌ها اظهار داشت: براساس تحقیقات انجام‌شده وی سه‌هزار و ۵۰۰ عضو هرمی دستگیر شده مشخص شد ۵۷درصد آنها مجرد و ۴۳درصد نیز متاهل هستند. همچنین از میان چهار هزار عضو شرکت هرمی ۴۲درصد آنها دارای تحصیلات زیر دیپلم، ۴۶درصد دیپلم، ۱۲درصد کارشناسی، ۹درصدفوق دیپلم و مابقی بی‌سواد هستند.

دستگیری یازدهمین متهم حادثه خمینی شهر

ایسنا: یازدهمین متهم حادثه خمینی شهر در شیراز دستگیر و به اصفهان منتقل شد. غلامرضا انصاری، رییس کل دادگستری اصفهان با اعلام این خبر گفت: این متهم پس از پیگیری‌های فراوان توسط پلیس آگاهی استان فارس با اقدامات فنی و اطلاعاتی در شهرستان شیراز دستگیر و به اصفهان منتقل شده و هم اکنون برای انجام تحقیقات تحویل قضات شعبه ۱۸ دادگاه تجدیدنظر شده است. بنا بر این گزارش، روز پنجشنبه چهار نفر دیگر از متهمان این پرونده به اعدام در ملاعام محکوم شدند.

تدریس استاد قلابی در دانشگاه

پلیس خبر: متهمی که با جمل مدرک در دانشگاه‌های شهرستان «اسلام‌آباد غرب» کرمانشاه تدریس می‌کرد و در این مدت دختران دانشجو را نیز اغفال کرده بود، توسط پلیس آگاهی دستگیر و روانه زندان شد. این متهم به نام «یاسر» که دیپلم ردی است با جعل مدرک کارشناسی ارشد در دانشگاه‌های علمی کاربردی، دانشگاه آزاد اسلامی و پیام نور واحدهای شهرستان «اسلام‌آباد غرب» اقدام به تدریس می‌کرد. متهم با شیوه‌های خاصی اقدام به اغفال دو نفر از دانشجویان کرده و با جعل شناسنامه آنها را به عقد دائم خود درآورده و با آنها ازدواج کرده است. بر اساس اطلاعات به دست آمده، مدار و خواهر متهم در امر ازدواج و فریبکاری‌های یاسر وی را مورد پشتیبانی قرار داده، به همین دلیل آن دو نیز دستگیر شده‌اند. یاسر اکنون به اتهام کلاهبرداری، جمل، سرقت و فریب در ازدواج به زندان مرکزی کرمانشاه انتقال یافته و برای همدستان وی نیز قرار وثیقه صادر شد.

درگیری مسلحانه سه ایرانی در هامبورگ

دویچه‌وله: یک جوان ایرانی در کلافای در هامبورگ دو مرد جوان ایرانی دیگر را هدف گلوله قرار داد. در این حادثه که روز پنجشنبه گذشته رخ داد، یکی از این دو ایرانی مصروب که جوانی ۲۵ ساله بود، در جا کشته شد. وضعیت جوان دیگر که ۳۰ سال دارد نیز وخیم گزارش شده است. بنا بر گزارش پلیس هامبورگ هر سه مرد، پیشینه کفیری داشتند و با دلالان روابط جنسی نیز در ارتباط بودند. در این حادثه ضارب ۳۱ساله بلافاصله توسط پلیس دستگیر شد.

شرق: مردی که با نارنجک به خانه مادرزتش حمله کرده بود و او را به قتل رسانده و سایر اعضای خانواده را زخمی کرده بود، سه‌وظن به همسرش را انگیزه‌اش از این جنایت عنوان کرد. به گزارش خبرنگار ما، در ابتدای جلسه محاکمه نماینده دادستان در جایگاه حاضر شد و خطاب به قضات شعبه ۷۱ دادگاه کفیری استان تهران گفت: ۲۲مرداد سه سال قبل پلیس منطقه قلمه‌حسن‌خان باخبر شد انفجاری در یک خانه رخ داده است. زمانی که مأموران به محل رسیدند، متوجه شدند انفجار با یک نارنجک جنگی اتفاق افتاده و داماد خانواده به نام مجرم‌علی که متهم حاضر در دادگاه است با چند نارنجک و سلاح کمری به اعضای خانواده حمله کرده است. در این انفجار، مادرزن متهم به نام سکینه جان خود را از دست داد و چندین نفر دیگر از جمله دو فرزند خودش زخمی شدند. روشن ادامه داد: با بازداشت متهم چهار نارنجک، کلت کمری و تعدادی فشنگ کشف شد. بنابراین با توجه به مدارک موجود در پرونده، درخواست مجازات متهم به اتهام قتل عمدی سکینه، ایراد جرح عمدی به پنج نفر از ساکنان خانه و تخریب منزل را دارم. در ادامه اولیای‌دم مقتول در جایگاه حاضرشدند و برای متهم درخواست صدور حکم قصاص کردند. سپس افرادی که در این حادثه مجروح شده بودند به غیر از دختر و پسر متهم درخصوص جرح عمدی از محرم‌علی شکایت کردند. سپس محرم‌علی در جایگاه حاضر شد. او همه اتهاماتش را قبول کرد و گفت: مشکل من و همسر، ششلا از سال ۷۱ شروع شد. چون من جوشکار زیر آب هستم بیشتر روزها را خانه نبودم. بعضی از فامیل از جمله خواهر و شوهر خواهرهم به من می‌گفتند ششلا به تو خیانت می‌کند و وقتی تو نیستی او با مردی رابطه دارد. من حرف‌شان را باور نداشتم اما آنها گفتند اگر باور نمی‌کنی، خودت زنت را کنترل کن تا بفهمی او با مردی به نام علی که از اقوام و خواستگار سابقش است، رابطه دارد. من مدتی همسر را کنترل کردم و چیزی از او ندیدم. اما این حرف‌ها ادامه داشت. رابطه ما هر روز بدتر می‌شد. همسرم دیگر به حرفم گوش نمی‌کرد و من را دوست نداشت. به همین دلیل ما خیلی با هم درگیر می‌شدیم. یکبار من ششلا را زدم و دستش شکست. آن درگیری به دلیل همین مساله خیانت بود. زرم قهر کرد و به خانه پدرش رفت، بعد از مدتی او را بازگرمز نام اما رابطه ما درست نشد تا اینکه مدتی بعد دوباره با هم دعوا کردیم. من، زرم و پسر بزرگم را با چاقو زدم و آنها

شرق: شکست عشقی یک جوان، از او تبهکاری اینترنتی ساخت و باعث شد با به دست آوردن تصاویر خصوصی دختران جوان از آنها اخاذی کند.

به گزارش خبرنگار ما، تحقیقات پلیس در این‌باره زمانی آغاز شد که دختر جوانی همراه با والدینش به داندسرای رسیدگی به جرایم اینترنتی رفت و مدعی شد فردی در به دست آوردن تصاویر خصوصی‌اش از او اقدام کرده است. او در این‌باره به بازرس شعبه دوم گفت: «مدتی قبل در حالی که در یکی از شبکه‌های اجتماعی مجازی در حال کشت و گذار بودم با جوانی به‌نام سیاوش آشنا شدم. او خودش را دانش‌جوی پزشکی معرفی و ادعا کرد وضعیت مالی خوبی دارد. همین آشنایی ساده مقدمه دوستی من و سیاوش را فراهم کرد و باعث شد رابطه‌مان روز به روز نزدیک‌تر شود و در مدتی او از من خواستگاری کرد. چون فکر می‌کردم در این مدت او را کاملاً شناختمام و از طرفی چون او موقعیت مناسبی



متهم در دادگاه نحوه قتل مادرزنش را شرح داد

متهم در دادگاه نحوه قتل مادرزنش را شرح داد

نارنجک پاسخ سوءظن

از من شکایت کردند. زندانی شدم، زرم رضایت نمی‌داد و می‌گفت باید دیه بدهم و دوران محکومیتم را تمام کنم. در این مدت با هر کسی که حرف می‌زدم به من می‌گفت زنت به تو خیانت می‌کند و با علی رابطه دارد. حتی یکبار زن علی به من زنگ زد و گفت از وقتی تو در زندان هستی زنت به‌خانه من آمده و زندگی من را خراب کرده است. با علی تماس گرفتم و گفتم دست از سر ششلا بردار. او به من گفت ششلا زن تو نیست و تو هیچ نسبتی با او نداری. خیلی عصبی شده بودم و چون رابطه دارد. من مدتی همسر را کنترل کردم و چیزی از او ندیدم. اما این حرف‌ها ادامه داشت. رابطه ما هر روز بدتر می‌شد. همسرم دیگر به حرفم گوش نمی‌کرد و من را دوست نداشت. به همین دلیل ما خیلی با هم درگیر می‌شدیم. یکبار من ششلا را زدم و دستش شکست. آن درگیری به دلیل همین مساله خیانت بود. زرم قهر کرد و به خانه پدرش رفت، بعد از مدتی او را بازگرمز نام اما رابطه ما درست نشد تا اینکه مدتی بعد دوباره با هم دعوا کردیم. من، زرم و پسر بزرگم را با چاقو زدم و آنها

اخاذی خواستگار اینترنتی از دختران جوان

داشت، زیاد طول نکشید که به خواستگاری‌اش پاسخ مثبت دادم. این در حالی بود که من و سیاوش حتی یکبار هم یکدیگر را ندیده بودیم و تنها راه ارتباطی‌مان چت کردن بود.»

دختر جوان ادامه داد: «مدتی از خواستگاری سیاوش گذشته بود اما او هیچ اقدام عملی‌ای نمی‌کرد و حتی شماره تلفنش را هم به من نداده بود و وقتی درباره ازدواج با او صحبت می‌کردم وعده آینده را می‌داد و می‌گفت می‌خواهد وقتی درش تمام شد رسماً از من خواستگاری کند. ا سیاوش را فراهم کرد و باعث شد تا اینکه به‌طور ناگهانی لحن سیاوش تغییر کرد و گفت باید یک میلیون تومان پول به او بدهم. او مدعی شد تعداد زیادی از عکس‌های خصوصی‌ام را در اختیار دارد

کلاهبرداری از رانندگان تاکسی با وعده وام ۱۸میلیونی

شرق: پرداخت وام ۱۸میلیون تومانی ترفندی بود که یک تبهکار حرفه‌ای از آن برای کلاهبرداری از دهها راننده تاکسی استفاده کرد. به گزارش خبرنگار ما، چندی قبل کارآگاهان پلیس آگاهی پایتخت با یک پرونده کلاهبرداری مواجه شدند که متونایق محترمانه از این مرد شیاد به پنهانی پرداخت وام ۱۸میلیون تومانی از دهها راننده تاکسی کلاهبرداری کرده بود. بررسی‌های مقدماتی حاکی از آن بود که متهم با کرایه درست تاکسی‌ها، به رانندگان وعده پرداخت وام داده و از آنها نفری دومیلیون تومان کلاهبرداری کرده است. یکی از مالباختگان در این‌باره به پلیس گفت: چند روز قبل در خیابان فاطمی جوانی خودروام را به صورت درست کرایه کرد. او در بین راه از من درباره اعطای وام ۱۸میلیون تومانی به تاکسیران‌ها پرسیدو وقتی به او فتمت از این ماجرا بی‌خبرم شروع به تشریح این طرح کرد. او خودش را کارمند یکی از نهادهای دولتی معرفی کرد و گفت: برای دریافت این وام قرض‌الحسنه نیازی به ضامن نیست و پرداخت اقساط آن دو سال پس از دریافت

وام شروع می‌شود. من هم که مشکلات مالی زیادی داشتم از او خواستم تریبی بدهم تا من بتوانم از این وام استفاده کنم. او برای فردای آن روز با من قرار گذاشت و گفت برای دریافت وام ۱۸میلیون تومانی باید دومیلیون تومان به او بدهم. من چند روز قبل در خیابان فاطمی خودروام را به هم قبول کردم و فردای آن روز در محل قرار،

دومیلیون تومان به او دادم و در ازای آن یک پاکت مهر و موم شده دریافت کردم. او گفت چون خودش از کارمندان نهاد دولتی است تریبی می‌دهد در کمترین زمان ممکن وام به دستم برسد. او سفارش کرد پاکت مهرموم شده

تونلی برای قاچاق

فرانس پرس: نظامیان میکزیک یک تونل ۳۰۰متری ناتمام را که برای قاچاق انسان و موادمخدر از میکزیک به آمریکا حفر شده بود، کشف کردند. ورودی این تونل، داخل منزلی در شهر مرسز «تیخوایا» قرار دارد و ۱۰نفر از جمله یک زن که مدت نزدیک به یک سال به حفر این تونل کمک می‌کردند، در عملیات کشف آن دستگیر شدند. به گفته مقامات میکزیکی ارتفاع این تونل ۱۸متر و پهنای آن یک متر و از سامانه تهویه هوا و روشنایی نیز برخوردار است. مقامات آمریکایی ماه ژوئن اعلام کردند از سال ۱۹۹۰ تاکنون بیش از ۱۵۰ تونل مخفی ویژه قاچاق انسان و موادمخدر را به داخل آمریکا کشف کرده‌اند.

اعدام یک قاتل در تگزاس

پلیس خبر: مردی در تگزاس آمریکا به جرم قتل دو بچه‌ساله، یک جوان ایرانی در کلافای در هامبورگ دو مرد جوان ایرانی دیگر را هدف گلوله قرار داد. در این حادثه که روز پنجشنبه گذشته رخ داد، یکی از این دو ایرانی مصروب که جوانی ۲۵ ساله بود، در جا کشته شد. وضعیت جوان دیگر که ۳۰ سال دارد نیز وخیم گزارش شده است. بنا بر گزارش پلیس هامبورگ هر سه مرد، پیشینه کفیری داشتند و با دلالان روابط جنسی نیز در ارتباط بودند. در این حادثه ضارب ۳۱ساله بلافاصله توسط پلیس دستگیر شد.

حوادث



متهم در دادگاه نحوه قتل مادرزنش را شرح داد

خیلی دوست داشت. هیچ‌وقت هم اذیتم نمی‌کرد اما او هم نتوانست مشکل من را حل کند. بعد از آزادی، پسرم را در خیابان دیدم، او هم راضی نشد با من حرف بزند. خیلی عصبی شده بودم بنابراین با بهروز تصمیم گرفتم اول ششلا بعد علی و بعد خودمان را بکشیم. دوستم هم با زنش مشکل داشت و می‌خواست او را بکشد. بهروز یک شخصی را پیدا کرد که مهمات جنگی می‌فروخت، هر کدام از ما سه میلیون تومان مهمات جنگی خریدیم. من هفت نارنجک و دو کلت خریدم و با بهروز به سمت خانه مادرزمنم حرکت کردم. اصلاً تصمیم‌ام این نبود که مادرزمن را بکشیم، می‌خواستم ششلا را به قتل برسانم. اولین نارنجک را انداختم فکر نمی‌کردم مادرزمن مقابل در باشد، چون تا جایی که من می‌دانستم آنها در اتاق‌های انتهای خانه می‌خوابیدند. ضامن را کشیدم و نارنجک را پرت کردم. وقتی کار از کار گذشته بود، دیدم مادرزمن جلو در خوابیده است. یک نارنجک هم به پشت‌بام انداختم، بعد از خانه خارج شدم، چون فکر می‌کردم من کشته شده است. بیرون خانه دیدم ششلا و پسرم دنبال

من آمدند و خواستند حرف بزنند که من قبول نکردم و پنج تیر بیرون خانه به دیوار شلیک کردم، البته به پسرم گفتم با او کاری ندارم، متهم درباره اینکه چرا از نارنجک برای قتل استفاده کرده است، گفت: من اصلاً به این موضوع فکر نکردم. در ادامه ششلا به جایگاه احضار شد. او گفت: من هیچ رابطهای با هیچ‌کس نداشتم. شوهرم مرد بداخلاق و تنبلی بود، کار نمی‌کرد و اختلافات ما به همین دلیل بود. سال ۸۵ وقتی شوهرم با چاقو من و پسرم را زد و ما شکایت کردیم، او زندانی شد. من همان زمان برای جدایی اقدام کردم و به صورت غیابی از شوهرم جدا شدم اما چون او فراری بود، در جریان قرار نگرفت. من به خانواده‌اش اطلاع دادم. بعد از مدتی پول پیش خانهای که اجاره کرده بودیم، تمام شد و صاحبخانه وسایل من را بیرون ریخت. علی هم که از اقوام ماسدک طایفه از خانهای را به من داد تا برای مدتی آنجا باشم. من چند ماهی با بچه‌هایم آنجا بودم تا اینکه توانستم خانهای اجاره کنم، همه شاهد هستند که من هیچ ارتباطی با علی نداشتم. بچه‌های من بزرگ هستند و من پسر ۲۸ساله‌ای دارم که با من است اگر من کاری می‌کردم بچه‌های می‌فهمیدند. در ادامه جلسه دادگاه به دستور نوره الیز‌محمدی، رییس دادگاه سپسر بزرگ متهم در جایگاه حاضر شد تا درباره زندگی مادرش توضیح دهد. او گفت: در تمام این سال‌ها سعی کردم پدرم را ببینم و برایش توضیح دهم که مادرم زن پاکدامنی است اما همه‌های اجازه ندادند. چندین بار مقابل خانه‌اش رفتم، گفتند پدرت نمی‌خواهد تو را ببیند و وقتی هم که زندانی شد، من دیگر نتوانستم او را ببینم. پدر یکبار با چاقو من را زد ولی هیچ شکایتی ندارم. این جوان ادامه داد: «در تمام این سال‌ها حتی یک لغزش هم از مادر ندیدم اما پدرم به جای اعتماد به ما به خواهرانش اعتماد می‌کرد. مادرم فقط کمک علی را پذیرفت چون آواره بود. در پایان وکیل مدافع متهم به دفاع از او پرداخت و در نهایت متهم برای بیان آخرین دفاع در جایگاه حاضر شد. او گفت: بعد از اینکه مادرزمن به قتل رسید و ایمن ماجرا پیش آمد، متوجه شده همسرم از من جدا شده است و تا پیش از این فکر می‌کردم می‌خواهد از من انتقام بگیرد و به من خیانت می‌کند. مادرزمن مثل مادرم بود. اولیای‌دم هرچه بگویند من حرفی ندارم و قصاص را قبول نمی‌کنم. بنا بر این گزارش در پایان بیات قضات وارد شور شدند و متهم را به قصاص محکوم کردند.

او شناسایی و دستگیر شد. مأموران در بازرسی از رایانه متهم به تعداد زیادی تصویر خصوصی از دختران جوان دست یافتند که نشان می‌داد او با دختران دیگری نیز در ارتباط است. در چنین شرایطی متهم ۲۷ساله که نام اصلی‌اش فرید است، تحت بازجویی قرار گرفت. او گفت: «مدتی قبل با دختری آشنا شدم و می‌خواستم با او ازدواج کنم. من دلپسنگی زیادی به آن دختر داشتم اما او به من خیانت و با فرد دیگری ازدواج کرد. بعد از آن چون بیکار بودم و از طرفی نسبت به دختران نفرت پیدا کرده بودم، تصمیم گرفتم از طریق اینترنت با آنها طرح دوستی بریزم و اخاذی کنم». وی ادامه داد: «وقتی در اجرای اولین نقشه‌ام موفق شدم، سراغ دختران دیگری نیز رفتم و با آنها طرح دوستی ریختم و می‌خواستم از آنها هم باج‌گیری کنم ولی پیش از آن دستگیر شدم.» بر اساس این گزارش هم‌اکنون متهم در بازداشت به سر می‌برد و تحقیقات از او ادامه دارد.

کلاهبرداری از رانندگان تاکسی با وعده وام ۱۸میلیونی

شرق: پرداخت وام ۱۸میلیون تومانی ترفندی بود که یک تبهکار حرفه‌ای از آن برای کلاهبرداری از دهها راننده تاکسی استفاده کرد. به گزارش خبرنگار ما، چندی قبل کارآگاهان پلیس آگاهی پایتخت با یک پرونده کلاهبرداری مواجه شدند که متونایق محترمانه از این مرد شیاد به پنهانی پرداخت وام ۱۸میلیون تومانی از دهها راننده تاکسی کلاهبرداری کرده بود. بررسی‌های مقدماتی حاکی از آن بود که متهم با کرایه درست تاکسی‌ها، به رانندگان وعده پرداخت وام داده و از آنها نفری دومیلیون تومان کلاهبرداری کرده است. یکی از مالباختگان در این‌باره به پلیس گفت: چند روز قبل در خیابان فاطمی جوانی خودروام را به صورت درست کرایه کرد. او در بین راه از من درباره اعطای وام ۱۸میلیون تومانی به تاکسیران‌ها پرسیدو وقتی به او فتمت از این ماجرا بی‌خبرم شروع به تشریح این طرح کرد. او خودش را کارمند یکی از نهادهای دولتی معرفی کرد و گفت: برای دریافت این وام قرض‌الحسنه نیازی به ضامن نیست و پرداخت اقساط آن دو سال پس از دریافت

وام شروع می‌شود. من هم که مشکلات مالی زیادی داشتم از او خواستم تریبی بدهم تا من بتوانم از این وام استفاده کنم. او برای فردای آن روز با من قرار گذاشت و گفت برای دریافت وام ۱۸میلیون تومانی باید دومیلیون تومان به او بدهم. من چند روز قبل در خیابان فاطمی خودروام را به هم قبول کردم و فردای آن روز در محل قرار،

دومیلیون تومان به او دادم و در ازای آن یک پاکت مهر و موم شده دریافت کردم. او گفت چون خودش از کارمندان نهاد دولتی است تریبی می‌دهد در کمترین زمان ممکن وام به دستم برسد. او سفارش کرد پاکت مهرموم شده

پنج قاره

اعدام شد. حکم این مرد که «مارتین رولیز» نام دارد و به جرم قتل دو نفر در سال ۲۰۰۲ به اعدام محکوم شده بود ساعت شش۰۲۱ دقیقه بعدازظهر چهارشنبه به وقت محلی با تریزق مرگبار اجرا شد. مارتین در سال ۲۰۰۲ هنگامی که ۲۴ساله بود همراه مردی دیگر وارد خانهای دو سارق و یک نیروی پلیس کشته شدند؛ همچنین یک عابر و یک نیروی پلیس نیز در این درگیری‌ها زخمی شدند.

کشته در درگیری پلیس با سارقان

پلیس خبر: درگیری پلیس با سارقان مسلح در مانیل هفت کشته بر جا گذاشت. مقامات پلیس فلیپین اعلام کردند درگیری صبح روز چهارشنبه زمانی آغاز شد که چندین سارق در دو خودرو جداگانه با بی‌توجهی از ایست بازرسی پلیس در شهرک

بزرگ‌ترین شیرینی خامه‌ای جهان

یونایتدپرس: بزرگ‌ترین شیرینی خامه‌ای جهان در شهر ویسکنسین آمریکا پخته شد. این شیرینی حدود ۵۶کیلوگرم وزن دارد. این رکورد جهانی در سال ۲۰۱۳ در کتاب رکوردهای گینس به چاپ می‌رسد. پخت این شیرینی شش ساعت طول کشیده و در فر خیلی بزرگی پخته شده است.

خروج قطار از ریل

یورونیوز: خارج شدن یک قطار مسافربری بین شهری از ریل در لهستان، بیش از ۵۰ زخمی و کشته برجای گذاشت. برخی گزارش‌ها تعداد کشته‌شدگان را یک نفر و گزارش‌های دیگر چهار نفر اعلام کرده‌اند. این قطار روز جمعه در حال تغییر مسیر بود که حادثه رخ داد و در نتیجه، لوکوموتیو و سه واگن از خط خارج و واگن پشت سر لوکوموتیو واژگون شد و تعداد زیادی از امدادگران را به محل حادثه کشاند. این قطار از ورشو به شهر کاتوویتس در حرکت بود که دو ساعت پس از حرکت در منطقه مرکزی لهستان و در نزدیکی شهر پیوتزکوف تریبونالسکی دچار حادثه شد. قطار حامل ۲۸۰ مسافر بود و هنوز علت دقیق خارج شدن آن از ریل معلوم نیست.

خروج قطار از ریل

یورونیوز: خارج شدن یک قطار مسافربری بین شهری از ریل در لهستان، بیش از ۵۰ زخمی و کشته برجای گذاشت. برخی گزارش‌ها تعداد کشته‌شدگان را یک نفر و گزارش‌های دیگر چهار نفر اعلام کرده‌اند. این قطار روز جمعه در حال تغییر مسیر بود که حادثه رخ داد و در نتیجه، لوکوموتیو و سه واگن از خط خارج و واگن پشت سر لوکوموتیو واژگون شد و تعداد زیادی از امدادگران را به محل حادثه کشاند. این قطار از ورشو به شهر کاتوویتس در حرکت بود که دو ساعت پس از حرکت در منطقه مرکزی لهستان و در نزدیکی شهر پیوتزکوف تریبونالسکی دچار حادثه شد. قطار حامل ۲۸۰ مسافر بود و هنوز علت دقیق خارج شدن آن از ریل معلوم نیست.

بزرگ‌ترین شیرینی خامه‌ای جهان

یونایتدپرس: بزرگ‌ترین شیرینی خامه‌ای جهان در شهر ویسکنسین آمریکا پخته شد. این شیرینی حدود ۵۶کیلوگرم وزن دارد. این رکورد جهانی در سال ۲۰۱۳ در کتاب رکوردهای گینس به چاپ می‌رسد. پخت این شیرینی شش ساعت طول کشیده و در فر خیلی بزرگی پخته شده است.

خروج قطار از ریل

یورونیوز: خارج شدن یک قطار مسافربری بین شهری از ریل در لهستان، بیش از ۵۰ زخمی و کشته برجای گذاشت. برخی گزارش‌ها تعداد کشته‌شدگان را یک نفر و گزارش‌های دیگر چهار نفر اعلام کرده‌اند. این قطار روز جمعه در حال تغییر مسیر بود که حادثه رخ داد و در نتیجه، لوکوموتیو و سه واگن از خط خارج و واگن پشت سر لوکوموتیو واژگون شد و تعداد زیادی از امدادگران را به محل حادثه کشاند. این قطار از ورشو به شهر کاتوویتس در حرکت بود که دو ساعت پس از حرکت در منطقه مرکزی لهستان و در نزدیکی شهر پیوتزکوف تریبونالسکی دچار حادثه شد. قطار حامل ۲۸۰ مسافر بود و هنوز علت دقیق خارج شدن آن از ریل معلوم نیست.

نگاه

بیماری سوءظن

ناصر قاسمزاد*

■ شک و تردید بیش از اندازه و پرورش تصور خیانت در ذهن در حالی که مدرکی در این خصوص وجود ندارد از جمله علایم افراد مبتلا به بیماری پارانویید است. فرد پارانویا از کوچک‌ترین نشانه‌ها برای اثبات آنچه در ذهن دارد، استفاده می‌کند به نظر می‌رسد، فردی که مادرزنش را به قتل رسانده، نیز چنین مشکلی دارد. او به گفته خواهرانش اعتماد کرده و پذیرفته است همسرش به او خیانت می‌کند اما مدرکی برای اثبات خیانت پیدا نکرده است. وقتی فردی گزارشی خلاف واقع به شخص می‌دهد باید این مساله از ذهن او پاک شود اما وقتی شخصی مانند این متهم پارانویاست مساله‌ای که برای او مطرح شده در ذهنش باقی می‌ماند و با این عنوان که چون خواهرش موضوع را مطرح کرده پس درست است آن را در خودش پرورش می‌دهد و رفتارهایش انعقد تند می‌شود که همسرش را تحت فشار قرار می‌دهد. این فشارها چالش‌هایی را بین دو نفر به وجود می‌آورد که فرد پارانویا این چالش‌ها را ناشی از فساد و همسرش نمی‌داند بلکه آن را علامتی برای اثبات خیانت محسوب می‌کند. متأسفانه باورهای جامعه در این خصوص که اگر زنی خیانت کرد، می‌توان آن را کشت نیز مزید بر علت می‌شود و به رفتارهای نادرست دامن می‌زند. البته نباید فراموش کنیم این متهم مانند با شکایت همسرش در زندان بود و در این دوره در مورد تخلفات همسرش فکر کرده و بیماری‌اش اوج گرفته و از سویی فشارهای ناشی از تحمل زندان هم مشکل او را حادتر کرده بود. به همین دلیل در زندان نقشه قتل همسرش را با این تصور که او یک خیانتکار است، پروراند و بعد از بیرون آمدن تصمیم به اجرایی کردن نقشه گرفت. نکته دیگر آنکه ظاهراً همسر متهم از مدت‌ها قبل از او جدا شده بود اما خود این مرد از موضوع خبر نداشت. در این شرایط وقتی کسی حاضر نبود به متهم بگوید همسرش از او جدا شده است پدر و مادر همسرش باید چنین کاری می‌کردند. آنها باید واقعیت را به او می‌گفتند تا مساله خیانت در ذهن او فروکش کند. متأسفانه کسی واقعیت را به این مرد نگفت و به رفتارهای پرخاشگرانه و بیماری سوظن‌ان دامن زدند و همین باعث شد او تصمیم به قتل همسرش بگیرد. البته قتل متهم؛ یعنی استفاده از نارنجک و حمله به یک خانه که می‌دانسته کسان دیگری به‌جز همسرش هم در آن زندگی می‌کنند، نشان می‌دهد او قصد انتقام‌گیری جمعی را داشته اما در دادگاه عنوان کرد فقط قصد کشتن همسرش را داشته است. در مجموع به نظر می‌رسد این مرد یک فرد پارانویید همراه با رفتارهای پرخاشگرانه و شخصیتی ضداجتماعی است که خشمهای فروخورده زیادی دارد و باید مورد بررسی گروهی از متخصصان قرار بگیرد.

ژرنا شناس و استاد دانشگاه

حادثه‌ها

دادستان شهرستان البرز: اینکه جذب کارمند زن

زمینه‌ساز تجاوز می‌شود، صحیح نیست

■ ایسنا: دادستان شهرستان البرز گفت اصولاً این موضوع که جذب کارمند زن زمینه‌ساز تجاوز به عنف و آذربایی می‌شود، صحیح نیست. پیش از این به نقل از شجاع ذوقی اعلام شده‌بود جذب کارمندان زن زمینه‌ساز تجاوز به عنف و آذربایی می‌شود اما اکنون این مقام قضایی گفته چنین چیزی صحیح نیست. ذوقی با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از ۶۵درصد دانشگاه‌ها و کارمندان بسیاری از شرکت‌ها را بانوان تشکیل می‌دهند، به نقش مهم بانوان در توسعه کشور اشاره کرد و گفت: این حجم ترد ممکن است آسیب‌های اجتماعی و بعضاً آذربایی را به همراه داشته باشد. وی تصریح کرد: غیرعومی انجام می‌شود که ممکن است برای بانوان حرج بالی رفت و آمد بانوان به دانشگاهها، شرکت‌ها و ادارات قابل مقایسه با گذشته نیست و بسیاری از این رفت و آمدها در ساعات خلوت و بعضاً با اتوبوس‌های غیرعومی انجام می‌شود که ممکن است برای بانوان خطراتی به همراه داشته باشد. وی افزود: امنیت کشور ما بالاست ولی وقتی اتفاقات معدودی برای بانوان کشور رخ می‌دهد، حساسیت جامعه اسلامی بالا می‌رود.

مرگ عامل شهادت فرمانده انتظامی دلگان

■ ایسنا: فرمانده انتظامی استان کرمان از به هلاکت رساندن عاملان به شهادت رساندن فرمانده انتظامی شهرستان دلگان خبر داد. سردار حسین چناریان در این‌باره گفت: در پی شرا‌رت‌های فردی معروف به «ناصر بلوچ» و همدستش به نام «اسماعیل»، این افراد بامداد دیروز و در نتیجه چهار ما کار شبانه‌روزی اطلاعاتی و انجام اقدامات فنی با هماهنگی مقامقضایی در ارتفاعات جنوب‌شرق استان کرمان به هلاکت رسیدند. وی افزود: ناصر و اسماعیل آبان‌ماه سال گذشته حین بدرقه در محور جیرفت به منیرآباد به اتفاق سه زندانی دیگر با خلع سلاح پرسنل بدرقه متواری شدند که بلافاصله در یک عملیات ضربتی سه نفر زندانی همراه آنان دستگیر و خودرو و سلاح و مهمات مأموران کشف شد. چناریان تشریح کرد: دو ضرور فراری مجدداً با تشکیل باند شرا‌رت اقدام به سرقت مسلحانه و آزار و اذیت مردم کردند که مت‌همین شرا‌رت آنان نیزاندازی به سمت ایک‌اچ گشت موادمخدر شهرستان عنبرآباد بود که منجر به شکایت یک مأمور و مجروحیت دو نفر دیگر شد. همچنین سرقت مسلحانه طلا‌فروشی و درگیری با پرسنل شهرستان دلگان در خرده‌امه اسمال که منجر به شهادت فرمانده انتظامی شهرستان، سرهنگ همای به اتفاق دو نفر دیگر شد، از جمله اعمال آنها بود.»